
Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº
PE-040/2020-CPL/PMVG do(a) Prefeitura Municipal de Vargem Grande, CNP) 05.648.738/0001-83.

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Vargem Grande
Edital: PE-040/2020-CPL/PMVG

Data de início do recebimento das propostas: 09 de 09 de 2020 às 09:00
Data da Realização: 25 de 09 de 2020 às 09:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Ricardo Barros Pereira

Ao(s) 25 dia(s) do mês setembro do ano de 2020, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos

termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Ricardo Barros Pereira

juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Karllianne dos Santos Vidinha e Maria Cleiciane Costa Conceição ,

para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa para prestação de serviços

com Consultoria Especializada na realização de cursos de capacitação profissional e geração de renda, na

execução de cursos profissionalizantes programados nos Projetos Técnicos Sociais Plano de

“«—Desenvolvimento Sócio Territorial PDST Residencial Canaã 1. conforme especificações e quantidades
definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 25 de setembro de 2020 teve início, por meio do

sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s)
participante(s):

Lotes:
Lote-1 - CURSO DE PEDREIRO

Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
3 P LIMA DE ARAÚJO ME 21/09/2020 11:48:59 343,00

Desclassificação

“ Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
J. DE A. SANTOS 17/09/2020 11:03:21 450,00 1º - EMPRESA] DE A

TAKABAIASHI EIRELI
SANTOS TAKABAIASHI -
EIRELE - CNPJ:
05.200.273/0001-01FA
LTANDO:CND
CONJUNTA
FEDERAL;CND

ESTADUAIS;CND
MUNICIPAIS E

ALVARÁ;FGTSE
CNDT;DECLARAÇÕES
EMPRESA INABILITADA

Recursos

Nenhumparticipante registrou intenção de interpor recurso.



Lote-2 - «it individual (1 colher de pedreiro, 1 trena ed 10 m, 1 prumo de centro, 1 nível de bolh
esquad
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
J P LIMA DE ARAÚJO ME 24/09/2020 08:48:08 120,00
J. DE A. SANTOS TAKABAIASHI EIRELI 17/09/2020 11:08:44 180,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

-Aote-3 - CURSO DE CULINÁRIA (pães, pizzas e tortas salgadas)
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
J P LIMA DE ARAÚJO ME 21/09/2020 11:53:32 380,00

J. DE A. SANTOS TAKABAIASHI EIRELI 17/09/2020 11:14:04 450,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

=“ “Lote-4 - kitindividual - trolo de abrir massa, 1 livro de receita, 1 kit de medidas, 1 colher de pau
grande,
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
J P LIMA DE ARAÚJO ME 23/09/2020 17:29:25 98,00

3. DE A. SANTOS TAKABAIASHI EIRELI 17/09/2020 11:15:29 150,00

Desclassificação

Nenhumparticipante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intençãode interpor recurso.



o

-Lote-5 - CURSO DE CULINÁRIA (DOCES E BOLOS)
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
J P LIMA DE ARAÚJO ME 23/09/2020 17:30:38 380,00
J. DE A. SANTOS TAKABAIASHI EIRELI 17/09/2020 11:17:36 450,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhumparticipante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 6 - Kitindividual - 1 raspa tudo de silicone, 1 kit de medidas, 2 colheres de silicone grandes, 1

penei
Situação - Homologado
classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
3 P LIMA DE ARAÚJO ME 23/09/2020 17:35:01 98,00
J. DE A. SANTOS TAKABAIASHI EIRELI 17/09/2020 11:18:17 150,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote -7 - CURSO DE BOMBEIRO HIDRÁULICO ENCANADOR

Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
J P LIMA DE ARAÚJO ME 23/09/2020 17:36:40 348,00
J. DE A. SANTOS TAKABAIASHI EIRELI 17/09/2020 11:19:03 450,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote -8 - CURSO OPERADOR DE CAIXA

Situação - Homologado
Classificação



Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
J P LIMA DE ARAÚJO ME 23/09/2020 17:38:25 250,00
J. DE A. SANTOS TAKABAIASHI EIRELI 17/09/2020 11:20:19 450,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote -9 - CURSO DEAUXILIAR ADMINSTRATIVO
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
J P LIMA DE ARAÚJO ME 23/09/2020 17:39:22 250,00
J. DE A. SANTOS TAKABAIASHI EIRELI 17/09/2020 11:21:16 450,00

-—Jesclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s)
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1-
Situação - Homologado

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL
J P LIMA DE ARAÚJO ME 20.482.905/0001-52 343,00

PRODUTO/SERVIÇO:
DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE

CURSO DE PEDREIRO 343,00 20,00

Lote - 2-
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
JP LIMA DE ARAÚJO ME 20.482.905/0001-52 118,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade



Kit individual (1 colher de pedreiro, 1 trena ed 10
m, 1 prumo de centro,1 nível de bolha, 1 esquad

Lote - 3-
Situação - Homologado

EMPRESA
J P LIMA DE ARAÚJO ME

PRODUTO/SERVIÇO:
DESCRIÇÃO

CURSO DE CULINÁRIA (pães, pizzas e tortas
salgadas)

Lote - 4-
Situação - Homologado

Empresa
J P LIMA DE ARAÚJO ME

Produto/Serviço:
Su Descrição

kit individual - trolo de abrir massa, 1 livro de
receita, 1 kit de medidas, 1 colher de pau grande,

Lote - 5-
Situação - Homologado

EMPRESA
J P LIMA DE ARAÚJO ME

ProDUTO/SERVIÇO:
DESCRIÇÃO

CURSO DE CULINÁRIA (DOCESE BOLOS)

Lote - 6-
Situação - Homologado

Empresa
J P LIMA DE ARAÚJO ME

Produto/Serviço:
Descrição

kit individual - 1 raspa tudo de silicone, 1 kit de
medidas, 2 colheres de silicone grandes, 1 penei

Lote - 7-
Situação - Homologado

EMPRESA
JP LIMA DE ARAÚJO ME

PRODUTO/SERVIÇO:
DESCRIÇÃO

CURSO DE BOMBEIRO HIDRÁULICO ENCANADOR

CNPJ/CPF
20.482.905/0001-52

VALOR UNITÁRIO

CNPJ/CPF
20.482.905/0001-52

Valor Unitário

CNPJ/CPF
20.482.905/0001-52

VALOR UNITÁRIO

CNPJ/CPF
20.482.905/0001-52

Valor Unitário

CNPJ/CPF
20.482.905/0001-52

VALOR UNITÁRIO

118,00

258,00

98,00

233,90

98,00

298,00

VALOR GLOBAL
258,00

QUANTIDADE
25,00

Valor Global
98,00

Quantidade
25,00

VALOR GLOBAL
233,90

QUANTIDADE
25,00

Valor Global
98,00

Quantidade
25,00

VALOR GLOBAL
298,00

QUANTIDADE
20,00



Lote - 8-
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global

J P LIMA DE ARAÚJO ME 20.482.905/0001-52 195,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

CURSO OPERADORDE CAIXA
195,00 20,00

Lote - 9-
Situação - Homologado

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL

3 P LIMA DE ARAÚJO ME 20.482.905/0001-52 250,00

PRODUTO/SERVIÇO:
DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE

CURSO DE AUXILIAR ADMINSTRATIVO
250,00 20,00

— Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos

do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por

lote, que é parte integrante dessa ata.
/ |

NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, O PREGOEIRO DECLAROU ENCERRADOS OS TRABALHOS.

à / |


